
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« . /  » jlM p f/lii' 20I/jf. №
^  7 г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства финансов 
Краснодарского края от 10.04.2014 № 107 «Об утверждении 

распределения муниципальных образований по группам 
Муниципалитетов на 2015 год»

В связи с принятием Федерального закона от 24.11.2014 № 375-ФЭ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде
рации в связи с совершенствованием межбюджетных отношений» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства финансов Краснодарского края 
от 10.04.2014 № 107 «Об утверждении распределения-муниципальных образо
ваний по группам Муниципалитетов на 2015 год» изменение, изложив прило
жения 1, 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра финансов Краснодарского края С.В. Максименко.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края, 
министр



2

Приложение к приказу 
министерства финансов 

Краснодарского края 
o t J ___:_Г2 0 1 4  г. № ____ _  '

«Приложение № 1 
к приказу министерства 

финансов Краснодарского края 
от 10.04.2014 года№ 107

Распределение городских округов и муниципальных районов по группам
Муниципалитетов на 2015 год

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

город-курорт Анапа 1
город Армавир 1
город-курорт Геленджик 1
город Горячий Ключ 1
город Краснодар 1
город Новороссийск 1
город-курорт Сочи 1
Абинский район 1
Апшеронский район 1
Белоглинский район 1
Белореченский район 1
Брюховецкий район 1
Выселковский район 1
Гулькевичский район 1
Динской район 1
Ейский район 1
Кавказский район 1
Калининский район 1
Каневской район 1
Кореновский район 1
Красноармейский район 1
Крыловский район 1
Крымский район
Курганинский район 1
Кущевский район 1
Лабинский район 1
Ленинградский район 1



3

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Мостовский район 1
Новокубанский район 1
Новопокровский район 1
Отрадненский район 1
Павловский район 1
Приморско-Ахтарский район 1
Северский район 1
Славянский район 1
Староминский район 1
Тбилисский район 1
Темрюкский район 1
Тимашевский район 1
Тихорецкий район 1
Туапсинский район 1
Успенский район 1
Усть-Лабинский район 1
Щербиновский район 1
Итого 27 12 5

Начальник сводного
7 *бюджетного отдела ^ 5  О.Е. Кулешова

Приложение № 2 
к приказу министерства 

финансов Краснодарского края 
от 10.04.2014 года№ 107

Распределение поселений по группам Муниципалитетов на 2015 год

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Абинский район
Абинское 1
Ахтырское 1
Холмское 1
Мингрельское 1
Федоровское 1
Ольгинское 1



4

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Варнавинское 1
Светлогорское 1

Апшеронский район
Апшеронское 1
Нефтегорское 1
Хадыженское 1
Кабардинское 1
Кубанское 1
Куринское 1
Мезмайское 1
Нижегородское 1
Новополянское 1
Отдаленное 1
Тверское 1
Черниговское 1

Белоглининский район
Белоглинское 1
Центральное 1
Новопавловское 1
Успенское 1

Белореченский район
Белореченское 1
Бжедуховское 1
Великовечненское 1
Дружненское 1
Первомайское 1
Пшехское
Родниковское 1
Рязанское 1
Школьненское 1
Черниговское 1 г

Южненское 1
Брюховецкий район

Батуринское 1
Болынебейсугское 1
Брюховецкое 1
Новоджерелиевское 1
Новосельское 1
Переясловское 1
Свободненское 1
Чепигинское 1



5

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Выселковский район
Бейсугское 1
Бейсужекское 1
Березанское 1
Бузиновское 1
Выселковское 1
Г азырское 1
Ирклиевское 1
Крупское 1
Новобейсугское 1
Новомалороссийское 1

Гулькевичский район
Г улькевичское 1
Г ирейское 1
Красносельское 1
Скобелевское 1
Венцы-Заря 1
Кубань 1
Комсомольское 1
Николенское 1
Новоукраинское 1
Отрадо-Кубанское 1
Отрадо-Ольгинское 1
Пушкинское 1
Соколовское 1
Союз 4-х хуторов 1
Тысячное 1

Динской район
Васюринское 1
Динское 1
Красносельское 1
Мичуринское 1
Нововеличковское 1
Новотатаровское 1
Первореченское 1
Пластуновское 1
Старомышастовское 1
Южно-Кубанское 1

Ейский район
Ейское г/п 1
Александровское 1



6

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Должанское 1
Ейское 1
Камышеватское 1
Копанское 1
Красноармейское 1
Кухаривское 1
Моревское 1
Трудовое 1
Ясенское 1

Кавказский район
Кропоткинское 1
Кавказское 1
Темижбекское 1
им. М. Горького 1
Дмитриевское 1
Лосевское 1
Привольное 1
Мирское 1
Казанское 1

Калининский район
Калининское 1
Старовеличковское 1
Новониколаевское 1
Куйбышевское 1
Бойкопонурское 1
Джумайловское 1
Г ришковское 1
Гривенское 1

Каневский район
Каневское 1
Красногвардейское 1
Кубанскостепное 1
Новодерявянковское 1
Новоминское 1
Привольненское 1
Придорожное 1
Стародеревянковское 1
Челбасское 1

Кореновский район
Кореновское 1
Братковское 1



Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Бураковское 1
Дядьковское 1
Журавское 1
Новоберезанское 1
Платнировское 1
Пролетарское 1
Раздольненское 1
Сергиевское 1

Красноармейский район
Полтавское 1
Марьянское 1
Новомышастовское 1
Старонижестеблиевское 1
Ивановское 1
Октябрьское 1
Трудобеликовское 1
Протичкинское 1
Чебургольское 1
Староджерелиевское 1

Крыловский район
Крыловское 1
Кугоейское 1
Новопашковское 1
Новосергиевское 1
Октябрьское 1
Шевченковское 1

Крымский район
Крымское 1
Адагумское 1
Варениковское 1
Кеслеровское 1
Киевское 1
Мерчанское 1
Молдаванское 1
Нижнебаканское 1
Пригородное 1
Троицкое 1
Южное 1

Курганинский район
Курганинское 1
Безводное 1



8

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Воздвиженское 1
Константиновское 1
Михайловское 1
Новоалексеевское 1
Октябрьское 1
Петропавловское 1
Родниковское 1
Темиргоевское 1

Кущевский район
Глебовское 1
Ильинское 1
Кисляковское 1
Краснополянское 1
Красносельское 1
Кущевское 1
Новомихайловское 1
Первомайское 1
Полтавченское 1
Раздольненское 1
Среднечубуркское 1
Шкуринское 1

Лабинский район
Лабинское 1
Ахметовское 1
Владимирское 1
Вознесенское 1
Зассовское 1
Каладжинское 1
Лучевое 1
Отважненское 1
Первосинюхинское 1
Сладковское 1
Упорненское 1
Харьковское 1
Чамлыкское 1

Ленинградский район
Ленинградское 1
Крыловское 1
Новоплатнировское 1
Уманское 1
Новоуманское 1



9

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Куликовское 1
Восточное 1
Образцовое 1
Первомайское 1
Белохуторское 1
Коржовское 1
Западное 1

Мостовский район
Мостовское 1
Псебайское 1
Андрюковское 1
Баговское 1
Беноковское 1
Бесленеевское 1
Губское 1
Костромское 1
Краснокутское 1
Махошевское 1
Преправненское 1
Шедокское 1
Унароковское 1
Ярославское 1

Новокубанский район
Новокубанское 1
Бесскорбненское 1
Верхнекубанское 1
Ковалевское 1
Ляпинское 1
Новосельское 1
Прикубанское 1
Прочноокопское 1
Советское 1

Новопокровский район
Г орькобалковское 1
Ильинское 1
Калниболотское 1
Кубанское 1
Незамаевское 1
Новоивановское 1
Новопокровское 1
Покровское 1



10

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Отрадненский район
Бесстрашненское 1 ,
Благодарненское 1
Красногвардейское 1
Малотенгинское 1
Маякское 1
Надежненское 1
Отрадненское 1
Передовское 1
Подгорненское 1
Подгорносинюхинское 1
Попутненское 1
Рудьевское 1
Спокойненское 1
Удобненское 1

Павловский район
Павловское 1
Атаманское 1
Веселовское 1
Незамаевское 1
Новоулешковское 1
Новопетровское 1
Новопластуновское 1
Староулешковское 1
Среднечелбасское 1
Упорненское 1
Северное 1

Приморско-Ахтарский район
Приморско-Ахтарское 1
Ахтарское 1
Бородинское 1
Бриньковское 1
Новопокровское 1
Ольгинское 1
Приазовское 1
Свободное 1
Степное 1

Северский район
Афипское 1
Ильское 1
Черноморское 1



11

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Азовское 1
Г ригорьевское 1
Калужское 1
Львовское 1
Михайловское 1
Новодмитриевское 1
Северское 1
Смоленское 1
Шабановское 1

Славянский район
Славянское 1
Анастасиевское 1
Ачуевское 1
Голубая Нива 1
Забойское 1
Кировское 1
Коржевское 1
Маевское 1
Петровское 1
Прибрежное 1
Прикубанское 1
Протокское 1
Рисовое 1
Целинное 1
Черноерковское 1

Староминский район
Староминское 1
Канеловское 1
Рассветовское 1
Куйбышевское 1
Новоясенское 1

Тбилисский район
Алексее-Т енгинское 1
Ванновское 1
Г еймановское 1
Ловлинское 1
Марьинское 1
Нововладимировское 1
Песчаное 1
Тбилисское 1



12

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Темрюкский район
Темрюкское 1
Ахтанизовское 1
Вышестеблиевское 1
Г олубицкое 1
Запорожское 1
Краснострельское 1
Курчанское 1
Новотаманское 1
Сенное 1
Старотитаровское 1
Таманское 1
Фонталовское 1

Тимашевский район
Тимашевское 1
Дербентское 1
Днепровское 1
Кубанец 1
Медведовское 1
Незаймановское 1
Новокорсунское 1
Новоленинское 1
Поселковое 1
Роговское 1

Тихорецкий район
Тихорецкое 1
Алексеевское 1
Архангельское 1
Братское 1
Еремизино-Борисовское 1
Крутое 1
Новорождественское 1
Отрадненское 1
Парковское 1
Терновское 1
Фастовецкое 1
Хоперское 1
Юго-Северное 1

Туапсинский район
Джубгское 1
Новомихайловское 1



13

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Туапсинское 1
Октябрьское 1
Вельяминовское 1
Г еоргиевское 1
Небугское 1
Тенгинское 1
Шаумянское 1
Шепсинское 1

Успенский район
Веселовское 1 .
Вольненское 1
Коноковское 1
Кургоковское 1
Маламинское 1
Николаевское 1
Трехсельское 1
Убежненское 1
Урупское 1
Успенское 1

Усть-Лабинский район
Усть-Лабинское 1
Александровское 1
Братское 1
Вимовское 1
Воронежское 1
Восточное 1
Двубратское 1
Железное 1
Кирпильское 1
Ладожское 1
Ленинское 1
Некрасовское 1
Новолабинское 1
Суворовское 1
Тенгинское 1

Щербиновский район
Глафировское 1
Ейскоукрепленское 1
Екатериновское 1
Николаевское 1
Новощербиновское 1



14

Наименование муниципального 
образования 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

Старощербиновское 1
Шабельское 1
Щербиновское 1

Итого по поселениям 18 138 115 111

Начальник сводного 
бюджетного отдела О.Е. Кулешова»


